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Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitaw_18102023_235 

 

                                                                              

                                                                                                         
                                                                                                          
                                        ၂၀၂၃        ၊              ၆                                 
                                                                                           ။ 

                                                                                                        
                                                            The Russian Federal Service for Veterinary and 
Phytosanitary Surv  ll                                      ။                           ၌                        
                      ၏                                                                                   
                                                                                                 ။ 

                                                                            ၂၀၂၃       ၊              ၆     
                                                                                                                   (EAEU) 
    ၏                                                                                                         
                        ။  

                          ၏                                                                                 
                                                                                                                    
                                           ။                                          o   l  o     o  
                             o  o                                                                                
                              -                                                                                   ။ 

                                          ၂၀                                                               
                                                                                                                   
                                                                                                      ၍        
                         ၊                                                                                               
                                      ၊                                                                                 
                                                                                                             
                    ။ 

                                              ၂၀၂၃       ၊           ၂ ၂                         
                                                            ၈                                  ။  
                 

                                                                                   ၊                          
                           ၊                                          ၊              ၊    ၊                                 
                    ။                       ၂၀၂၂                 ၂၈၀                                                    
                     ၅၅     ၂                                                                   ။  

            ၏                                                            ၂၀၂၂       ၌                 
                                                                                ၏ ၂၈                                     ။ ၂၀၂၂ 
                                                                                                     ၏ ၀                       

https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitaw_18102023_235
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                      ။             ၏                      ၏                                                     
                                                                                                     ၏                 
                                                                              ၏                                       
                          ၏                                                                         ။  
Source:                    ၆- ၀-၂၀၂၃               ၊                 ၊               

Source:https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_20102023_11:37  

 

           ၊                                                        ၊                          

                                             

        -                                           ၂၀၂                                                    
                                                    ”                                                  
                                                         ၊                                                     
       ”                      ၂၀၂၃                     ၆              ၉ ၀၀            ၌                  
               ၌                    ။ 

                                                                                                              
    ၊                                             ၊                                                               
                                  ၊                                                    ၊                               
                   ၊                                                                   ၊                     
                          ၇၀                      ။ 

                                                                                                       
                                                                                                       ။ 

                          ၀ ၀၀                                                                        
          ၊                                                                   ၊                        
           ၊                                       ၊                                                            ၊ 
                           ၊                                                                          
                     ၊                ၊                                                                   ။ 

                                       ၇                                                              
                                          ၊                                                                   
                                          ။ 

Source:https://myantrade.gov.mm/event/Naypyitawstp_161020231115 

             ၊                                        

                                                                                      ၊ 
                                                                                          ၊                    
                          ၃၅၀၀            ၊                   ၂၅၀၀                      ၊          
                                                                  ။                                  
၃၅၀၀                                                                                     ၆၀၀၀     ၇၀၀၀ 
                                          ၊                                                           ၊ 
                                                     ၊                                              
                                                             ။  

                                                                                  ၊                     
                                       ၊                                                                 

https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_20102023_11:37
https://myantrade.gov.mm/event/Naypyitawstp_161020231115
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                                                  ၊                                          ၊                  
                                                                       ၌                                 
                                                    ၊                                                    
                              ၊                                                               ၊              
                          ၊                                 ၊                                                  
                                       ၊                                                            
                               ။ 

                                   ၍                                                   ၊  
                                                                                                ၊        
                                                                                                                              
                                                        ၊                                                
                                           ၊                                         ၊              
                     ၊                    ၃                            ၊                                         
                                                                                          ။ 
Source: https://www.doca.gov.mm 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23102023_146

                                        G to G                       ၊                     

                                                              

                                                                                                
         o                         ၊                                                                        
                                               ။ 

                                                                  o                   ။           
                                                       ။                                                          ၊ 
        ၊                                                             ”                                        
                          ။ 

                                           ။                                    ။           ၊         ၊ 
                                      ၊                                                           ။ 
                                            ၄၀                   ”                             ။ 

၂၀၂၃                                                                          ၄၉၂၆၀                     
                                          ၀ ၉၀                                                                          
                   ။ 

                 ၃၀                                                      ၂၇      ၀၅၂      
                       ၄၉၂၆                           ။                                                      ၃၃၄၉၀ 
     ၊                                          ၀ ၉၀                                              ၅၅၇၀                  
   ။ 

                                                                                        ၇၇ ၀      ၊                     
              ၃၉၀      ၊                                   ၉၅၆၀      ၊                        ၄၀၆          ၊ 
                   ၂၃၀                              ၀၀                     ။  

                                                                                        ၃ ၂၀         ၊            
                         ၅၂၀၊                              ၀၅၀      ၊                              ၇၅၀      ၊ 
                     ၊                   ၊                                                          ၅၀၀   ၊                     
            ၃၂၀      ၊                                       ၃၃၀      ၊                                 ၂၅၀၊                

https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23102023_146
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            ၂၅၀၊                                ၅၀၊                                ၃၀၊                                 ၀၀၊  
                             ၀၄    ၊                                                                       ။           
                       ၃၆၄၀၊                                  ၅၀၀၊                               ၅၇      ၊                   
             ၅၇                                                      ၈                 ။ 

                      -                             ၃၄၇ ၅                                        
၅၅၂             ။                                ၅၂၇ ၃၀                                     ၂၈     ၆၀၄            
          ။                                                 ၂၀၀၀၀                          ။ 

                 ၃၀                                                       ၃      ၉၄      
                          ၂၉၅၅၀                   ။                                                             ၅၀၅၀  
                                                        ၄၅၀၀                    ။       -                        
               ၃၇ ၃၀                                      ၅၂၂                ။  

                                                           ၈၆၀ ၀                                     ၄ ၃  

    ၃၂၀                    ။  Source: https://news-eleven.com/article/283092  

                                                                    

                                              

                                                                                                   
                                                                                ၂                  
                                      ။                                        ”                  
              ။                                                                                           ၎     
      ။                                                                                               ။  
                                                                   ”                                ။ 

၂၀၂၃                                                                          ၄၉၂၆၀                     
                                          ၀ ၉၀                                             ။                   ၃၀  
                                               ၂၇      ၀၅၂                            ၄၉၂၆၀                      
      ။ 

                                                      ၃၃၄ ၉၀      ၊                                           ၀ ၉၀  
                                              ၅၅၇၀                                              ။                     
                                                                   ၇ ၇ ၀     ၊                                   ၃ ၉၀      ၊  
                                  ၉၅၆၀      ၊                       ၄၀၆         ၊                    ၂၃ ၀               
                          ၀၀                    ။ Source: https://news-eleven.com 

Source:https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_13102023_955 

                ၊                                                               

၂၀၂၃                                                                               ၂             
                         ၅၄     ၂                ။  

                          ၊       ၊            ၊          ၊       ၊      ၊         ၊         ၊  
        ၊       ၊             ၊         ၊                                 ၏                                      
         ၊                                                                                    ။ 

၂၀၂၂                                                                                                        
                                    ၊                                                                              
                                            ၃                                  ၊ ၂၀၂၂                     
                                                   ၊                                                                    

https://news-eleven.com/article/283092
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_13102023_955
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                                                                                              ၂၀၂၃         
                                            ၊                                                    ၊             
                                                                                                              
                                                                                                             ၊ 
                                            ။ 

                         ၊           ၍                                                                           ။ ၂၀ ၇-
၂၀ ၈           ၂၀၂ -၂၀၂၂                                                                                   
                                                                                                                 
                                       ။ 

                                                                                                            
                   ။                                                            ၍                                       
           ၊                                 ၍                                                                   
                              ၊                                                                                
                                        ။ 

                                                                                              
                                                                                                           ။ 

                      ၏                                                                                 
                                                                  ။ 

                                            ၍                                                 
                                              ၃၈                                        ၇                 ၈၇၀ ၂ 
                               ၇၇၈၅၄         ၃၆၂၅၉                   ၄၇  ၆                 ။ 

                                                                                                           
                 ။ 

၂၀၂ -၂၀၂၂                         ၌                   ၅      ၀      ၊                 ၂      ၄ ၂      ၊ 
                   ၇     ၄ ၃                                    ၄     ၉၈     ၊                     ၂      ၄ ၂      ၊ 
                        ၇     ၄                                         ၊                                    ၏ 
                     ။ 

             ၏                                            ၊      ၊           ၊                                ၂၀၂  
                                                         ၅                       ၃၉၇      ၈     ၊ 
                                                               ၂၃၈     ၃      ၊                             
                                        ၆၆     ၄      ၊                                                
   ၄                  ၉၆           ၊                                                           ၆၂     ၃ 
                                                      ။ 

                                                                              ၌                              
                                                                                ၊                                
                                                                     ၊                                    ၏              
         ။ 

             ၏                                                                                             ၅၄     ၃ ၃ 
            ၊                   ၅  ၂                                                                    ၏                    
       ၏ ၂၈     ၈                                        ။                                                    
                                                    ၊                                                                     
            ၆                     ၂၀၂၃                                                        ။ 

                                                              ၊                                           ၊  
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                                                                                                                         ၊  
        ၊                                                  ၍                                             
                                                                ၎          ။ 

၂၀ ၂ ၄                                                                                                   
                                                                            ၊           ၊            ၊             
                                                                                                           ။ 

             ၏                                               ၏                                             ၊ 
                                                                                                 ၊ 
၂၀၂၀                                             ၏                                                      ၏              
၃၀                                 ။                                         ၏              ၅၀                     
                            ၏              ၇ ၀                                                 ။ 
             ၏                                                                                                        
၏ ၄ ၂                                                 ၏ ၅၈                        ။ 

                                                                                            
                                                                         ၏                            ။ 

                                                                                                      
                                                    ။                                                      ၊  
                                                                                                ၊                
                                                    ၊                                                           
                              ၏                            ။           

Source: https://news-eleven.com/article/255560 
                                                      

                                                                                      ။         

                                            ၌                           ။                                      

     ။                      ၊                                                                                      

        ။                                                                             ။                            

                ၏                                               ။                                         

   ။  

                                        ၏                                                      

                        ။                                                                                             

            ။  

                                                  ၂၀၂၃       ၊                           ၃          (       ) 

                            ။                                                         ၍                           

                                                        ။                                                ၎       ၏ 

                                                                                                                    

                                                                                                         ၎   ၏ 
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                                                                                             ။         

                                                                                                                       

                                                ။                                              ၊          

https://news-eleven.com/article/255560
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                         ။  

         ၌                                                                                              

                ၍                                                                                                

              ။                                                                               ။ ၂၀၂၂         

                                                     ၂၀၂၃                                                                

    ၆၄                                                                                    ။                  

                                                                                                                 

                               ။                                            ၌                   ၍             

                                                ။  

                                                                                                             

                                                                                        ။                

                                                                                        ။                           

                                                                                          ။  

                                                               GACC                             ၎                

                ၂၀ ၉                                            ။ GACC                 ၏                    

                                ။ GACC ၏                        -                                        

                            ။  

၂၀၂၂       ၊                                                          GACC               ၍            

                                       ။ ၂၀၂၃                                                                           

                                                              ၊           ၊         ၊                                    

                                                     ။ 

၂၀၂၂-၂၀၂၃                                                                             ၂၀၂၃-၂၀၂၄             

                                                    ။ ၂၀၂၀-၂၀၂                       ၊              ၊              ၊ 

                                                                ၂     ၃                                   ။  

                                                          ၂၀၂၃                         ၂၀                  

              ။                                                                                                     

      ။ 

                                                                                                               

                   ။                                                                                          

                                                    ။  

၂၀၂၂                                                                                                          

                                                                ၊                                              ။ 

                                                       ။                                                          

                                             ။                                                            

     ။  

                                                                              ။                                

          ၍                                                                          ။                                  

                                                     ၏ ၆၀                                      ။                          ၌ 

                                                                                    ။  
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                                                                                 ၍                                      

      ။ Source : Opinion Leaders 

Source : Commercial News 

                                
၂၀၂၃-၂၀၂၄                                                                     ။                      

                                                                                      ။                        
               ၊                                  ။ 

၂၀၂၂                                                                                             
   ။                                                                              ၏                   
   ။ 

             ၏                                                        ၊                                        
               ။                                             ။ 

                                                                                            ။       
                                                                                                  
                        ။                                                                                                     
            ။ 

                    ၀၅                       ၊              -                                              ၊ 
                                                                            ။ 

                                                                                                  
                                                                  ၊                                ၊  
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                  ၏                                                                     ၍    ၊ 
                                                  ။             ၏                                                
                                                                                                               
   ။                                                                        ။ 

၂၀၂၃                   -                      -                                                    
                                                           ။ ၎                                                    
                                                                               ။ 

                                                                                                      
                               ။       ၊        ၊                                           ၎        
                                            ။ 

                                                                                              
                             ၊                                                                                 
                                                                                                ။ 

     -                                                     ၈၀                                                 
      ။  

၂၀၂၃       ၊                                                                                 ၃ ၀၀၀       
                                                    ။ 

                                                                                                                   
              ။                                                                                   
       ။ 
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                                  ၊                                       ။                             
                  ။       ၊                                                                                    
                  ၍                             ။                                ၍          ၊             
          ၆၀     ၂၀                                  ။                                                       
၎                                                               ။  

             ၏                                                                                        
             ။                                                          ။                                     
       ၊                                                               ၍                         ။ 
          ၊                                                ။ 

                                                                      ၀၅                                      
                         ။                                  ၌                              ။           
                                                                              ။                            ၊  
       ၊                                                                         ။                      ၊ 
                ၌               ၃၀၀၀        ၈၀၀၀                          ။       - ၉               
            ၈၀                                                                                                  ။ 
                                                        ၍                                                         
                                       ။ Source : Opinion Leaders 
Source: Commercial News 

                                                  

               (TBML)                                     

 ၂၀၂၃       ၊             ၉           (၉)                            ၊                    (         ) 

             ၌                                                          (Trade-Based Money Laundering 

–TBML)                                                                                                                 ၊ 

                                               (                         )၊                                 ၊       

                   ၊                                                                                      

                                                                     (         )                               

       ( ၆)                      ။ 

                                                                                (TBML)         

                                                                                                                   

                    (TBML)                                                                                    

     ၊                                                    ၊                                         (TBML)၊ 

Typology                                                       (Parallel Financial Investigation )             

          ၊                                        ၊                                                              

                          ၊                                        ၊                                          

                      (TBML)                          (Red- Flags Indicators)                            

                             ၄      ၃ ၀                                           ။ 

Source: https://www.customs.gov.mm/node/1427 

                                

 ။                                                                                                    ၊ 

           ၏ ၂၄.၂.၂၀ ၆                                ၃ ၇/၂၀ ၆                                           

                                                      ။ 

https://www.customs.gov.mm/node/1427
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၂။                     (Drawback)                                      ၊               ၊                

                                                      ။ 

၃ ။                     (Drawback)                               ၊       ၊                                 ၍ 

                                   - 

 ( )                                   ၍                        ၊ 

(   )                                                                            ၍ 

              ၊ 

(   )                                                                                           

                                           ၊ 

၄ ။                     (Drawback)                                               ၍                    

                  ၊           ၊                                ၍                    (         )     ၂၀၂၃       ၊ 

          ၃ ၀                    ၍                               ။ 

၅။                     (၃)      (၄)                                                          (         )        

                                  ၆၇ ( )                                                    

   ။ Source: https://www.customs.gov.mm/node/1423 

 

                                                                               

1                    42,861,241.426 270.515  1                     394.722 

2            ႔ kg 28,210,718.300 247.773  2               96.769 

3            71,540.943 69.251  3             61.277 

4          98,667.998 56.565  4                               43.000 

5          33,612.395 38.723  5                        39.785 

6             40,692.750 17.991  6                                    38.366 

7                  9,220.630 11.605  7                    36.612 

8                              12,460.400 10.533  8                  30.968 

9                14,672.356 9.968  9                  25.060 

10                 11,059.356 7.004  10                                         21.793 

Source: tradedata 

တန္ဖိုး-ကန္ေဒၚလာသန္္းေပါင္း 

Source: commerce 

                   
၂ ၂၃  -  ၂ ၂၄  

(၂၇-၁ -၂ ၂၃ )   
(    ) 

၂ ၂၂-၂ ၂၃ 
(၂၇ -၁ -၂ ၂၃ )    

                               
၂ ၂၃  -  ၂ ၂၄  

(၂၇-၁ -၂ ၂၃ )   
(    ) 

၂ ၂၂-၂ ၂၃ 
(၂၇ -၁ -၂ ၂၃ ) 

   
           

၁ 
          
       

1779.584 1933.452 - 153.868 ၁ 
                   
           

1939.630 1700.521 239.109 

၂               4.875 17.527 - 12.652 
၂ 

             
                

4666.195 4633.593 32.602 
၃        365.928 403.622 - 37.694 

၄               168.765 182.195 - 13.430 ၃                  1573.488 1758.146 - 184.658 

၅            39.248 85.399 - 46.151 ၄ CMP 1372.979 1558.149 - 185.170 

၆               5485.198 6779.973 - 1294.775      

၇       705.276 284.301 420.975      

            8548.874 9686.469 - 1137.595             9552.292 9650.409 - 98.117 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

https://www.customs.gov.mm/node/1423
http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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 ၂၀၂၃၊ တအာက်တုိဘာလအတင်ွး မမို့နယအ်လိုက် ဆန်တစျးနှုန်း (အိတ/်ကျပ)်(၃၁.၁၀.၂၀၂၃) ထိ

                                      

       - 97000-98000 

          66000-68000 99500-100000 

       66000-68000 98000-99000 

        65000-67000 97000-98000 

        65000-66000 97000-98000 

                 65000-66000 98000-99000 

       65000-66000 97000-98000 

          65000-66000 97000-98000 

            62000-63000 120000-125000           

Source: MRF 

၂၀၂၃၊ တအာက်တိုဘာလ၏ အပတစ်ဉ် တရာ်ဘာတစျးနှုန်း (တန်/ တဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 2.10.2023 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 

2 9.10.2023 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 

3 16.10.2023 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

4 23.10.2023 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

5 31.10.2023 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

Source: MRPPA 

 

၂၀၂၃၊  တအာက်တိဘုာလ အတွင်းြဖစ်တပါ်ခဲတ့သာ ကမ္ဘာ့တငွတစျး(တဒါ်လာ)   

No Date 
Dollar 

          
1 2.10.2023 N/A N/A 

2 3.10.2023 N/A N/A 

3 4.10.2023 N/A N/A 

4 5.10.2023 N/A N/A 

5 6.10.2023 N/A N/A 

6 9.10.2023 N/A N/A 

7 10.10.2023 N/A N/A 

8 11.10.2023 N/A N/A 

9 12.10.2023 N/A N/A 

10 13.10.2023 N/A N/A 

11 16.10.2023 N/A N/A 

12 17.10.2023 3330-3340 3330-3340 

13 18.10.2023 3330-3340 3320-3325 

14 19.10.2023 3325-3330 3320-3325 

15 20.10.2023 3320-3325 3320-3325 

16 23.10.2023 3300-3305 3285-3290 

17 24.10.2023 3280-3290 3295-3300 

18 25.10.2023 3285-3295 3285-3295 

19 26.10.2023 3265-3270 3260-3265 

20 27.10.2023 3255-3265 3250-3260 

Source: e trade Myanmar 



P. 24 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၃၊ တအာက်တိုဘာလအတွင်းတန့စဉ်ြဖစ်တပါ်တနတသာ ဆန်တစ်အိတ်တစျးနှုန်း (ကျပ်)  

           
                                                        

                                                                         

1 2.10.2023 96000 94000 92000 88000 86000 85000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

2 3.10.2023 96000 94000 92000 88000 86000 85000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

3 4.10.2023 96000 94000 92000 88000 86000 85000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

4 5.10.2023 96000 94000 92000 88000 86000 85000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

5 6.10.2023 96000 94000 92000 88000 86000 85000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

6 9.10.2023 96000 94000 92000 85000 84000 83000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

7 10.10.2023 96000 94000 92000 85000 84000 83000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

8 11.10.2023 96000 94000 92000 85000 84000 83000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

9 12.10.2023 96000 94000 92000 85000 84000 83000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

10 13.10.2023 96000 94000 92000 85000 84000 83000 66000 65000 64000 66000 65000 64000 

11 16.10.2023 96000 94000 92000 85000 83000 80000 68000 66000 65000 66000 65000 64000 

12 17.10.2023 96000 94000 92000 85000 83000 80000 68000 66000 65000 66000 65000 64000 

13 18.10.2023 96000 94000 92000 85000 83000 80000 68000 66000 65000 66000 65000 64000 

14 19.10.2023 96000 94000 92000 85000 83000 80000 68000 66000 65000 66000 65000 64000 

15 20.10.2023 96000 94000 92000 85000 83000 80000 68000 66000 65000 66000 65000 64000 

16 23.10.2023 98000 96000 95000 85000 83000 80000 69000 67000 66000 66000 65000 64000 

17 24.10.2023 98000 96000 95000 85000 83000 80000 69000 67000 66000 66000 65000 64000 

18 25.10.2023 98000 96000 95000 85000 83000 80000 69000 67000 66000 66000 65000 64000 

19 26.10.2023 98000 96000 95000 85000 83000 80000 69000 67000 66000 66000 65000 64000 

20 27.10.2023 98000 96000 95000 85000 83000 80000 69000 67000 66000 66000 65000 64000 

21 31.10.2023 98000 96000 95000 85000 83000 80000 69000 67000 66000 66000 65000 64000 

Source: Myanmar Rice 

 

၂၀၂၃၊ တအာက်တိုဘာလ အတွင်းြဖစ်တပါ်ခဲတ့သာ ြမန်မာနိုင်ငံ တရားဝင်တငွတ ကးတစျးကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 2.10.2023 2100.0 56.894 287.61 1530.8 25.259 1402.4 

2 3.10.2023 2100.0 56.604 287.61 1527.0 25.240 1400.3 

3 4.10.2023 2100.0 56.634 287.61 1530.2 25.235 1410.2 

4 5.10.2023 2100.0 56.764 287.61 1531.2 25.226 1409.7 

5 6.10.2023 2100.0 56.795 287.61 1535.9 25.230 1410.4 

6 9.10.2023 2100.0 56.558 288.03 1534.0 25.318 1708.1 

7 10.10.2023 2100.0 57.221 287.72 1538.4 25.228 1410.6 

8 11.10.2023 2100.0 57.653 287.56 1540.9 25.246 1412.4 

9 12.10.2023 2100.0 57.987 287.72 1541.2 25.238 1408.3 

10 13.10.2023 2100.0 57.740 287.37 1534.8 25.222 1402.7 

11 16.10.2023 2100.0 57.899 287.19 1533.6 25.219 1404.4 

12 17.10.2023 2100.0 57.772 287.21 1533.8 25.234 1405.8 

13 18.10.2023 2100.0 57.851 287.08 1533.6 25.225 1403.1 

14 19.10.2023 2100.0 57.574 287.05 1528.2 25.22 1401.5 

15 20.10.2023 2100.0 57.558 287.03 1530.5 25.274 1400.6 

16 23.10.2023 2100.0 57.582 287.04 1530.1 25.256 1400.7 

17 24.10.2023 2100.0 58.051 287.22 1536.8 25.287 1403.7 

18 25.10.2023 2100.0 57.995 287.01 1532.3 25.251 1400.5 

19 26.10.2023 2100.0 57.955 286.91 1531.6 25.236 1397.3 

20 27.10.2023 2100.0 57.963 286.98 1533.4 25.232 1398.9 

21 31.10.2023 2100.0 58.423 287.05 1538.2 25.219 1395.8 

Source: Central Bank of Myanmar 



P. 25 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၃၊ တအာက်တိုဘာလ ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ တန့စဉ်ပမဲျ ိုးစုံတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

           
       

FAQ/Rc 
           

RC 
          
         

           
        

                            

2023 2023                 
 

1 2.10.2023 2486000 4075000 1886200-1990300 2223000 2856800-2890500  - 

2 3.10.2023 2465000 4075000 1886200-1990300 2223000 2856800-2890500 - 

3 4.10.2023 2485000 4075000 1886200-1990300 2223000 2856800-2890500 - 

4 5.10.2023 2507000 4075000 1886200-1990300 2223000 2856800-2890500 - 

5 6.10.2023 2477000 4075000 1886200-1990300 2223000 2774100-2838400 - 

6 9.10.2023 2548000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

7 10.10.2023 2572500 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

8 11.10.2023 2650000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

9 12.10.2023 2617000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

10 13.10.2023 2640000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

11 16.10.2023 2667500 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

12 17.10.2023 2655000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

13 18.10.2023 2691000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

14 19.10.2023 2710000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

15 20.10.2023 2720000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

16 23.10.2023 2805000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

17 24.10.2023 2765000 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

18 25.10.2023 2777500 4075000 1886200-1990300 2223000 2804700-2859900 - 

19 26.10.2023 2823000 4075000 1733100-1788200 2223000 2804700-2859900 - 

20 27.10.2023 2918000 4075000 1733100-1788200 2223000 2856800-2908900 - 

21 31.10.2023 2937500 4075000 1733100-1788200 2223000 2856800-2908900 - 

Source: ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  

၂၀၂၃၊ တအာက်တိုဘာလ ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ တန့စဉ်ပဲမျ ိုးစုံတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

                                                              
                      

            
           

1 2.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

2 3.10.2023 3576400-3686600 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

3 4.10.2023 3576400-3686600 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

4 5.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

5 6.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

6 9.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

7 10.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

8 11.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 2091300-2143400 649100-661400 

9 12.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 649100-661400    

10 13.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 649100-661400    

11 16.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 649100-661400    

12 17.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 649100-661400    

13 18.10.2023 8359000-3417100 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 649100-661400    

14 19.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 655300-667500    

15 20.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 655300-667500    

16 23.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 655300-667500    

17 24.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 655300-667500    

18 25.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 655300-667500    

19 26.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 655300-667500    

20 27.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 655300-667500    

21 31.10.2023 3466100-3579400 1580000-1635100 2091300-2143400 1990300-2094400 661400-673600    

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 



P. 26 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၃၊ တအာက်တိုဘာလအတွင်း ြဖစ်တပါ်ခဲတ့သာ  F OB  ပဲတစျးနှုန်းများ(မတန/် တဒါ်လာ) 

             

2.10.2023 

to  

6.10.2023 

9.10.2023 

to 

13.10.2023 

16.10..2023 

to  

20.10. 2023 

23.10 .2023 

to 

27.10 .2023 

31.10.2023 

      (2022 -23crop) FAQ 955-975 990-1010 1005-1025 1045-1065 1090-1110 

  SQ 1060-1080 1095-1115 1110-1130 1150-1170 1195-1215 

                 /      (FAQ) 1020-1070 1055-1105 1070-1120 1100-1150 1150-1200 

                 /      (SQ) 1080-1130 1115-1165 1130-1180 1060-1210 1250-1300 

                965-1015 1000-1050 1015-1065 1045-1095 1150-1200 

          (2022-23 Crop) FAQ (   ) 750-770 750-770 750-770 750-770 750-770 

             (Size  3.5 mm &up) 930-960 930-960 930-960 930-960 930-960 

             (Size  3.25 mm &up) 880-900 880-900 880-900 880-900 880-900 

            (Under 3.5 mm) 850-870 850-870 850-870 850-870 850-870 

          (2022 -23 Crop) FAQ         720-740 720-740 730-750 730-750 730-750 

  SQ         840-860 840-860 840-860 840-860 840-860 

                           (   ) 1020-1070 1020-1070 1020-1070 1020-1070 1020-1070 

                          (   ) 750-775 750-775 750-775 750-775 750-775 

                       (   ) 750-800 750-800 750-800 750-800 750-800 

          (2022 -23 Crop)       1320-1340 1350-1370 1350-1370 1350-1370 1350-1370 

          (2023 Crop)     (         ) 1230-1250 1260-1280 1260-1280 1260-1280 1260-1280 

                  1650-1675 1680-1705 1680-1705 1680-1705 1680-1705 

                   V2 FAQ 1050-1100 1050-1100 1050-1100 1050-1100 1050-1100 

                  1350-1400 1350-1400 1350-1400 1350-1400 1350-1400 

           FAQ 675-695 675-695 675-695 675-695 675-695 

  SQ  715-740 715-740 715-740 715-740 715-740 

                  885-935 885-935 885-935 885-935 885-935 

          FAQ 765-815 765-815 765-815 765-815 720-770 

         FAQ 1295-1325 1295-1325 1295-1325 1295-1325 1295-1325 

                  1385-1415 1385-1415 1385-1415 1385-1415 1385-1415 

             265-285 265-285 260-280 260-280 260-280 

           1865-1915 1865-1915 1865-1915 1865-1915 1830-1880 

         (    )   1755-1805 1755-1805 1755-1805 1755-1805 1720-1770 

           1550-1600 1550-1600 1550-1600 1550-1600 1550-1600 

         (        )   1550-1600 1550-1600 1550-1600 1550-1600 1550-1600 

          (   )   1630-1655 1630-1655 1550-1575 1550-1575 1550-1575 

          (    )   1190-1215 1190-1215 1110-1135 1100-1125 1050-1075 

      (  )   695-720 695-720 695-720 695-720 650-675 

      (  )   990-1040 990-1040 990-1040 990-1040 890-940 

Azuki          (  )   1250-1280 1250-1280 1250-1280 1250-1280 1250-1280 

Source:                          

  

 



P. 27 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

               
4.10.2023 

to  
10.10.2023 

11.10.2023 
to  

17.10.2023 

18.10..2023 
to  

24.10.2023 

25.10.2023  
to 

31.10.2023 

1 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 575-585 570-580 570-580 570-575 

2 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 565-575 560-570 560-570 560-570 

3 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 560-565 555-560 555-560 555-560 

4 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 550-555 550-555 550-555 550-555 

5 Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 540-550 535-545 535-545 535-545 

6 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 575-585 570-580 570-580 570-580 

7 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 565-575 560-570 560-570 560-570 

8 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 560-565 555-560 555-560 555-560 

9 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 550-555 545-550 545-550 545-550 

10 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

575-585 570-580 570-580 570-575 

11 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

565-575 560-570 560-570 560-570 

12 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

560-565 555-560 555-560 555-560 

13 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

545-555 540-550 540-550 540-550 

14 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

575-585 570-580 570-580 570-580 

15 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

565-575 560-570 560-570 560-570 

16 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

560-565 555-560 555-560 555-560 

17 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

545-555 540-550 540-550 540-550 

18 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

575-585 570-580 570-580 570-580 

19 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

565-575 560-570 560-570 560-570 

20 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

560-565 555-560 555-560 555-560 

21 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

545-555 540-550 540-550 540-550 

22 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

615-625 610-620 610-620 610-620 

23 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

605-615 600-610 600-610 600-610 

24 Myanmar Long Grain Parboiled Brown Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

615-625 610-620 610-620 610-620 

25 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 10% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

605-615 600-610 600-610 600-610 

26 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken 615-625 610-620 610-620 610-620 

27 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken 610-620 605-615 605-615 605-615 

28 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken 605-615 600-610 600-610 600-610 

Source: MRF 

 

 

 

 



P. 28 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၃၊ တအာက်တိုဘာလအတွင်း ြပည်ပနိုင်ငံ၏ စက်သံုးဆီတစျးနှုန်း 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Narural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USd/ gal) USD/ MMBtu) (USd/ gal) 

1 2.10.2023 91.11 92.47 239.97 2.90 330.46 

2 3.10.2023 88.27 89.94 239.96 2.85 321.31 

3 4.10.2023 89.17 90.86 232.59 2.94 317.06 

4 5.10.2023 84.71 86.42 220.65 3.00 302.19 

5 6.10.2023 82.46 84.16 219.95 3.18 385.37 

6 9.10.2023 86.02 87.69 224.73 3.45 298.92 

7 10.10.2023 86.06 87.83 223.68 3.35 296.78 

8 11.10.2023 86.14 87.87 226.60 3.43 303.81 

9 12.10.2023 83.08 85.49 218.77 3.38 300.35 

10 13.10.2023 83.52 86.50 218.26 3.33 304.87 

11 16.10.2023 87.63 90.83 226.76 3.14 322.46 

12 17.10.2023 86.50 89.66 227.83 3.10 314.31 

13 18.10.2023 88.52 91.56 231.68 3.07 320.01 

14 19.10.2023 88.05 91.00 234.35 3.07 312.05 

15 20.10.2023 90.50 93.27 237.55 2.94 317.59 

16 23.10.2023 87.19 91.37 235.22 2.87 314.29 

17 24.10.2023 85.99 90.36 233.08 2.92 309.95 

18 25.10.2023 83.74 88.10 227.60 2.97 302.64 

19 26.10.2023 85.17 89.81 227.72 3.00 301.47 

20 27.10.2023 84.38 89.14 228.52 3.29 306.20 

21 31.10.2023 82.51 87.81 222.82 3.32 298.21 

Source: Bloomberg Commodities 

 

၂၀၂၃၊ တအာက်တိဘုာလအတွင်း ြဖစ်တပါ်ခဲတ့သာ ကမ္ဘာ့တရွှေတစျး (တဒါ်လာ) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 2.10.2023 1847 1850 3400000 3385000 

2 3.10.2023 1826 1829 N/A N/A 

3 4.10.2023 1825 1828 3395000 N/A 

4 5.10.2023 1831 1834 3380000 N/A 

5 6.10.2023 1822 1825 3390000 N/A 

6 9.10.2023 1857 1860 N/A N/A 

7 10.10.2023 1867 1871 N/A N/A 

8 11.10.2023 1864 2002 N/A N/A 

9 12.10.2023 1879 1884 N/A N/A 

10 13.10.2023 1876 1880 N/A N/A 

11 16.10.2023 1919 1925 3455000 3450000 

12 17.10.2023 1918 1921 3410000 3410000 

13 18.10.2023 1938 1943 3450000 3450000 

14 19.10.2023 1947 1952 3450000 3450000 

15 20.10.2023 1975 1983 N/A N/A 

16 23.10.2023 1974 1978 N/A N/A 

17 24.10.2023 1979 1983 3440000 3440000 

18 25.10.2023 1974 1977 3430000 3430000 

19 26.10.2023 1983 1992 3436000 3430000 

20 27.10.2023 1990 1994 3440000 3430000 

21 31.10.2023 1997 2000 3448000 3445000 

Source: Bullionvault, e trade Myanmar 


